Virtutes marie

pficit. Intrat et transire: qui quod bene incepit melius summat. Quisque enim transire habet per ostium parvissimum: quanto magis se transfigit et humiliatur: tanto faciliter intrat. Quicquid autem se erigit: tacito offendit: et ab ostio se excludit. Propter hoc dicit dominus in psalmis: Quicquid humiliaverit se sicut parvulus iste: hic est maior in regno celorum. Beatus maximus. Uis magnus esse in celo: et magnus valde et valde nimis. esto parvus in terra: et parvus valde. et valde nimis. Sic enim habebis in celo ingressum felicem: et locum sublimem.

De simplicitate marie Titulus secundus.

Atque simplicitatis comparatur maria columba que est avis simplicissima. Unde A dicitur ei filius sancti. Item. Ubi columba mea in foraminibus petre. Est autem simplicitas quasi collactanea humilitatis. Simpler est quam vni soli regi intendit. Unde ps. Unde petrus a domino tecum. Item. Lucas. Unus est necessarius. Et dicitur simplex: quasi sine plena. I. siue in duplicitate. Est autem triple simplicitas: vera, ficta, indiferenta. Vera iustorum: que comite habet discretione. Hac praecipit dominus mattheus. Et dices. Estote prudentes sicut serpentes: et simplices sicut columbae. Tale habuit beatificatio super omnes creaturas. Ficta hypocrita: quem ponunt finem exteriorum hominum in vultu gestu habitu et habitu. ut eredantur ridiculos: et hec sunt vestimenta ouium. sed deinceps pueris sunt oia et lupina. Judicata stultorum: qui sunt et columba seducta non habentes cor. Osee. viii. Solent autem B tria incomoda sequi simplicitate a quibus optime sibi cavit maria. Primum est temeritas: quia defacili simplices decipiuntur. Unde et parauit columba seducte: et dicunt est. Sed maria loco temeritatem habuit prudentiam spiritus: qui bene discernebat esse angelum dei cui ascire debebat. Secundum est debilitas. Simplices enim de facili eadetur: qui resistere nesciunt. Sed ipsa fuit prudentia mulier et fortis: que controvexit caput serpentis antiqui. Tercium est timor: qua non audent ardua aggredi. Sed ipsa habuit confidentiam fidem et spem certam: quia dominus credidit de se incarnari: et respodit audacter et ducente. Ecce ancilla domini fiat mihi finis verbi tuum. Fortitudo autem eius et confidit in hoc apparuit prophetae zephania et daniel et etiam beatissimus iohannes videt angelos legum cornuisse. Sed ipsa videns angelum turbata est: sed non perturbata: et aspectum angelicum sine casu potuit sustinere.

De sancta timorata marie Titulus iii.

Uler timorata fuit beatissima virgo. Et est similitudinem timoris filialis vel castorum collecta m neus humilitatis. Ideo Lucas. i. dixit ei gabriel. Nescias maria. Timor autem preparans in ea locum aduenientem spiritus sancto. iuxta illud Isaiae. lxvi. Ad quem respiciens nisi ad pauperculum et tritum spiritum: et trementes sermones meos. Pauperculus proprie est pauper et humilius. qualis erat maria. Laudans autem timoris causa ad ingressum angelicorum inueniens infra titulum. xi. de secundia eius.

De excellencia marie Titulus iii.

E venerabilis et omni precommodo extollenda excellencia marie in oculis summe trinitatis. que. scilicet excellencia respondeat excellentiissime humilitati ipsius in oculis suis. loquitur ipsa ecclesi. xxviii. dicens. Ego et ore alcissimi predicti. primogenita anno octavo creatura. Ego et ore alteri predicti. quia ipse dixit et facta sunt. Et ore alteri predicti. quo altissimi erat auctor. Si queratur quoniam virgo tam humilis introducas seipsum respondens. Ecce respondens. Laudans non est piculosa nisi propter vanitatem. Sed cum ipsa sit beatissima mater quam de se genuit. laudes estabat ea omnimoda vanitas. et est in ea omnimoda vanitas. et ideo potest se laudare. Ita cum dicatur salomonus pueris. xxxviii. laudet te alienus. et non ostendit te. potest diei quia ipsa non erat que loqueretur. sed spiritus propheticus. Dicit ergo. Ego ex ore altissimi predicti. dico. quia ipse dixit et facta sunt. Sed iterum si queratur ad hunc per laudem regalis ponitur quod primum est oibus. Respondemus. Quia ipsa est principium christi secundum humanitatem quam est os patris. et quia de ea dicitur tota trinitas specialiter quod loquens de christo. Secundum. Non est bonum hominem esse solum. faciamus quod adiutorium sicut sibi. Sequitur. Primogenita ante omnem creationem. id est dignior et omni pura creatura.

Item de excellencia sue creatoris locutus est ipsa ibidem paulo post. Ab inicio et ante secundum. B In creatuam suam. Ab inicio. id est deo trinitate. Unde puer. viii. ubi nos habemus. Dominus possedit. Fo. lxi.

me in initio viarum suarum. Dicit alia translatio. Dominus eranit me in initio etiam suarum. Vellab initio id est ab eterno Lereata sum. In praesentia dei. Vcl Lereata. Id est pruisa erari quodam privilegiato modo. Vellab initio Lereatis mudi. Lereata sum. I.i. pfigurata erari per creationem lucis. de qua factum est corpus solis ut quidam dicunt. Sicut enim in illa luce data est lux mundo tam subobscura. et il la luce facta sunt luminaria quae maiorem lucem dederunt et sol. ita beata ergo dedit lucem mundo respectu horis temporis. non tamen tantum ut sol. i. christus qui de ea natus est. Et. pmo. Dixit dominus. Fiat lux. Vester. xiiij. Iudicis nona lux oriri visa est. Vellab in initio tempis genitum Lereata sum. Ad latram quod ad animam. Vcl Lereata. I.i. genita a patre et matre. Tempus cuius ante generationem desitio erat tempis seu vite. quia totum erat in morte. Unde initium appellatur tempus genitum. Ererat desitio quoniam od tempus et vita nature et gratiae. oes enim moriebantur natura. nec erat vita temperabilis aucte christi resurrectionem. Et eniam quoniam ad vitam gratiae. quod omnia sub peccato. ad Gal. iii. Ab initio genitum tempore rbi via initia sunt et renonatal creatura sum. Ad latram. Et ideo dico aurora que est terminus noctis et initium dicitur. Ipa enim fuit terminus legis. et initium gratiae. Libro. vii. titulo. viii. ap maria aurora. Et ante secula. i. ab eterno et ante eis ista seculazia tempore volueretur. Vellat secula. I.i. dignior omnibus seculis. i. ob huius et in omnibus et in eis seculorum. Item propter excellenter sui statum dicit ipsa secundum capitulo. Ego in altissimis ihabitavi tecum. L

Fuit maria excellens

In sua sanctificatio. Excellenter enim fuit sanctificata. et in sanctificatio sua vehementer exaltata. quod depurata ab omni fetulemento terrene corruptis. et colorata et tintata quasi de nigro colore in candidum. et tunc data est illi gloria libani. quod interpres eadetur. Isa. xxix. Quere infra titulum. ex xiiij. de sanctificatio eius.

In sua nativitate. quod ante sanctificata est natum. Maria est enim filia gratiae cum omnes alii nascantur filii ire. Ad ephe. iiij. Quod signatum est in Hoc quod fuit filia annae. quod interpres gratia. Unde Cant. vi. Una est mater sue. Propter hanc etiam de eius nativitate dicitur Vester xiiij. Inde nova lux oriri visa est. gaudium honoris et tripudium. In ornata enim eius noua lux orta est omni iusto. propter veritatis cognitioem quod antea ignorabat. Gaudium propter carceris euasione. Honor propter hostis deiectionem. Tripudium propter salutis recuperationem. Ipsius enim sanctificatio orna fuit nostre sanctificationis. eius nativitas arra vero spiritualis nativitas. Hoc etiam redemptoris. quod ad Hoc natam est ut patrem suarum patrum delicium abluaret. Innocentia reparet. Districti iudicis iracundia placet. Porta celi apiret. Et captiuus libertatem conferret. Iohannes ipso dicit. In me omnis gratia regit et fitur. Et

In vita. iuxta humanam consuetudinem. quia virginitatem vobis licet sterilis maledicetur in lege. humillima fuit. licet multi singulant de sua virginitate. fidelis fuit et credula. Aicer quod si permittet videbet impossibile. scilicet quod virgo edocet et pareret manens virgo. D

Origenes.

In filio dei admirabili conceptio. Concepit enim virginitatis gloria permanente. quod nulla alia. Concepit in eterno. i. ex causa intrinseca. non sicut alie mulieres qui recipiunt ab extrinseco unde concepti sunt. sed semen viri. Origenes. Felix symbolum castitatis. quem amplexus non fertur maritaliter. Concepit enim per auctoritatem id est per fidem directorum. quia fides et auditus. Ad romam. x. Unde ipsa dicit Cantus. v. Diliger me dominus. i. de patre misit manus suam. i. filium suum per formam laurus mee tecum. Et ita conceptus eius singulariter et omnes alios supercellentes.

Berini.

In filio portatio. Fuit enim sine corruptio scindenda. sine gravitate. sine genitio. sine dolore puer. Epsa sic dicitur bernardus. Et hoc patet ex hoc quod in ipso sue conceptio initio quando mulieres miserabili assiguntur. sicut dicit idem bernardus. cora alacritate ascendet in monte. non enim festinatio. non libido. sicut mos est aliquis onere gravata. Et ita manifestissime patet quod filio dei genitio fuit non gravata.

In pariendi singularitate. quod sine dolore. natura mitate suum peperit genitor. Unde Isa. lxvi. Ante eis parturi ret peperit. ante eis veniret partus eius. peperit masculum. quis audiuit enim tale. aut quis videt huius similem. Hoc innenies paulo infra. ti. xiiij. dicitur ei. Vcl aliter. Quia multe alie peperunt teges et principes. sed ipsa sola filius dei. Item

Virtutes marie

aliter. Multe alie pepererunt filios qui postea coronabat reges. sed non nascendatur reges. Ipa vero sola illum quem coronauerat in utero suo diademat. gloriose carnis, (unde Lxx. iii. Egredimur filie syon et videte regem salomonem in diadematum quod corona uit cum mater sua.) percepit regem coronatum. Unde dominus in mattheo. iiij. ubi est quod natus est rex regum? Ratione autem huius excellenter dignitatis probat ipsa se cedro. que rex arborum appellatur. Unde dicit ecclesiastes. xxvij. Quasi cedrus exaltata sum in libano.

In filio lactante. Quia sola ergo lacte habuit. Et vocata lac istud celeste non terrenum vel carnatum, propter suam excellenter dignitatem. Unde canit ecclesia. Sola ergo lactabat urbe de celo ple. Hec de eius lacte gustauit alius quis filius dei. Unde et ipse singulariter gloriam. Lan. v. dices. Vibi viuimus cum lacte meo. quod totum fuit meus. Et licet dicatur nomine regis effusum Latinum. scilicet effusum nomine tuum. non tamen dominus quia reges sunt effusa.

In singulari dominatu super filium dei et suum. qui est rex regum et dominus dominorum. i. ad Thess. vi. et Apocalypsis. Unde Lucas. iiij. dicit. Deinde dicit eum illis nazareth. et erat subditus illis. scilicet marie et ioseph. Ibi angeli. Hoc singulariter illa semina habuit ut visideret sibi nascendi sollicitate subditus. quem non solum humanum. sed etiam angelica natura venerans et adorat altissimum. De multis inuenies supra. libro. xx. iii. proposita nona.

In singulari misericordie coram filio dei. Multi enim alii et multe alie suscepserunt proximum in beneficio domibus uno die vel duobus. sed misericordia non est. Ita alii pauperunt eum cibis. omniibus. et forte deciderunt ei aliquod indumentum. ipsa vero de carne propria ipso mundo. i. proprio deo carnis opere vestimentum. et de lacte proprio misstrauit alimentum. Et de cereis opere misericordie dies sic poterat assigare. Et propter hoc dicit ipsa Antonius abbas. Quia ipso misstrauit. i. ad beneplacitum eius.

In singulari respectu plante. Hoc habuisti super librum. i. capitulo. iij. titulo. gratia plena. i. beneplacito. capitulo.

In singulari actus vel bona operum. quod filius dei qui fuit in utero diuines et paupers opera misericordie exhibuit excellenter. Unde in indicio poterat ei dicere filius excellenter illud. Matt. xxv.

Aug. 2.

Fuit maria excellens

Infra tit.

Hiero. Bern.

Hospes erat et collegisti me. scilicet in tabernaculo virginalem uterum tuum. Unde iob. xxvij. quasi in gloriam marie. Foris non in aste pugnare. scilicet filius dei. Prosternitur de pugnaculo christi. Ostium mentis viatorum patuit. De quo scilicet viatore dicitur Hieronimus. viij. quasi locutus ad filium dei. Quare quasi colonus futurus es in terra. et quasi viator declinans ad manendum. Qui videlicet viator cui non haberet ubi caput suum reclinareret. matth. viij. suscepit est et hospitatus in utero et in domo virginali.

Ite. And sustinuit et coquusti me. et estimasti me carnem virginem. Unde dicitur sue fratratrice. Non nascetur et te sanctum regem. Ita lumen. i. Et panis cui immoluit. ecce vestimentum. et reclinanit in sepulcro. ecce materiale hospitium. Propter hoc christus se dicit granum sicut eti. Job. xij. quod nudum seminat. i. ad chorum. xv. sed surgit vestitus palea sua. Propter hanc etiam ipsa regula gedeonis. quod lana sua. i. carne virginem vestiuit agnum dei. Unde et filius dicit ei Job. c. Pelle et carnibus vestisti me regem.

Ite. Eshroni et dedisti mihi manducare. Unde hieronimus dicit. quod cum acu et colo aegrebat utriusque et filium pascebatur. Unde cautelae. i. dicit. quod christus pascepit inter lilia. Et hunc lilia interstatutus bratus bernardi. manu beate marie dices. Nam marie quodam lilia candidissima sunt. nec causabiliter lilio amator inter lilia non innuetur. quodque inter marie manus innuerit.

Ite. Sitini et dedisti mihi potum. scilicet lactis virginis. quod ego solus bibi. Potest enarrari intelligi istud de potu fidei quod maria per oibz ipsius potauit. figurata per samaritanam mulierem cui christus dicit Job. iij. Da mihi bibere.

Item. Infirmitus eram et visitasti me. Quod impletum est quando christus crucifixus batur. et ipsa stabat iuxta crucem. quando scilicet deus pater filium percutiebat pro salute populi sui. Isa. liij. et quoniam vulneratus est propter iniurias nostras. et attritus propter scelerum nostrarum. et labore eius sanati summis. sicut ibidem dicitur.

Item. In carcere eram et venisti ad me. Quasi incarcerabat christus in carcere nostro mortalitatis. quando nascetur de virginem verus homo. et ad ipsum tunc venirebatur maria sicut mater ad filium iacentem in cunabulo. Sed tunc quod maxime fuit incarceratus. quando positus in sepulcro. Unde in persona eius dicit hieronimus.

Fo. lxij.

Liber .III.

Ci. .III.

Nicet.

ij. In tenebris collocauit me q̄si mortuos sempiternos. Itē ibidē. Lapſa ē in lacū vita mea. et posuerūt lapide ſup me. Tūc autē lieet nō legat hoc in arāgio! nō dicitur ad sepulcrū véniffe filiū mater p̄iſſima. Vnū hieronym⁹. Quā miferū erit z impīi ſentire de matre. vt qn̄ cetero ſancte mīlites tahtā cura habuerūt dō minica ſepulture. ipa ſe abſentauerit. Absit.